CCP. 

Artigo 3.º – Escolha do procedimento 

O tipo de procedimento adotado é o Ajuste Direto, em conformidade com o disposto na alínea d) do 

n.º 1 do art.º 20.º do CCP. 

Artigo 4.º – Preço Base 

1 - O preço base do presente procedimento é 6.600,00€ (seis mil e seiscentos euros), sendo o 

montante máximo que o Município se dispõe a pagar pela execução de todas as prestações que 

constituem o objeto do contrato. O preço base foi determinado nos termos do n.º 3 do artigo 47.º 

do Código dos Contratos Públicos. 

2 - Considera-se que o preço resultante de uma proposta é anormalmente baixo, quando seja 25%